

HMS Furniture Group of Denmark K/S

Damvej 5, 8471 Sabro

CVR-nr. 25 64 14 34

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

Peter Møller Sørensen
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	HMS Furniture Group of Denmark K/S Damvej 5 8471 Sabro
	CVR-nr.: 25 64 14 34
	Stiftet: 29. september 2000
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
Direktion	Jacob Møller Sørensen Peter Møller Sørensen
Komplementar	Furniture Group ApS
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	5.465	7.064	6.503	5.518	7.631
Resultat før finansielle poster	1.237	1.777	1.900	1.427	2.745
Finansielle poster, netto	-390	-46	-35	-53	-174
Årets resultat	847	1.731	1.865	1.374	2.571
Balance:					
Balancesum	14.166	15.151	14.076	12.425	11.392
Investeringer i materielle anlægsaktiver	23	170	33	62	1.277
Egenkapital	10.393	10.746	9.015	7.150	5.775
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.684	1.870	377	-534	5.479
Investeringsaktivitet	-23	-205	8	-48	-1.190
Finansieringsaktivitet	-1.200	0	0	0	338
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	10	8	10	11	5
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	73,4	70,9	64,0	57,5	50,7
Egenkapitalforrentning	8,0	17,5	23,1	21,3	57,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i engroshandel med møbler.

Produkterne afsættes både i Danmark og i udlandet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.465 t.kr. mod 7.064 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 847 t.kr. mod 1.731 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 10.393 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 73,4 % af de samlede aktiver på 14.166 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	5.465.324	7.064.201
Distributionsomkostninger	-2.283.161	-3.593.981
Administrationsomkostninger	-1.945.011	-1.692.863
Resultat før finansielle poster	1.237.152	1.777.357
Finansielle indtægter	47.562	4.734
Finansielle omkostninger	-437.665	-51.028
Årets resultat	847.049	1.731.063
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	800.000	1.200.000
Overføres til overført resultat	47.049	531.063
Disponeret i alt	847.049	1.731.063

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Produktionsanlæg og maskiner	172.076	344.814
2	Driftsmateriel, inventar og varebiler	43.477	110.395
2	Indretning lejede lokaler	74.666	111.851
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>290.219</u>	<u>567.060</u>
	Deposita	<u>35.125</u>	<u>35.125</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>35.125</u>	<u>35.125</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>325.344</u>	<u>602.185</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.357.669	2.427.844
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.371.156	4.975.767
	Forudbetalinger for varer	133.008	367.377
	Varebeholdninger i alt	<u>7.861.833</u>	<u>7.770.988</u>
	Tilgodehavender fra salg	3.081.612	4.174.182
	Andre tilgodehavender	46.786	263.705
	Periodeafgrænsningsposter	71.000	21.133
	Tilgodehavender i alt	<u>3.199.398</u>	<u>4.459.020</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.779.850</u>	<u>2.318.787</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.841.081</u>	<u>14.548.795</u>
	Aktiver i alt	<u>14.166.425</u>	<u>15.150.980</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000	1.000
3	Overført resultat	9.592.311	9.545.262
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	1.200.000
	Egenkapital i alt	<u>10.393.311</u>	<u>10.746.262</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.918.563	2.030.214
	Anden gæld	1.854.551	2.374.504
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.773.114</u>	<u>4.404.718</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.773.114</u>	<u>4.404.718</u>
	Passiver i alt	<u>14.166.425</u>	<u>15.150.980</u>

- 1 Medarbejderforhold
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	847.049	1.731.063
6 Reguleringer	689.681	341.523
7 Ændring i driftskapital	537.173	-161.392
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.073.903	1.911.194
Renteindbetalinger og lignende	47.562	4.734
Renteudbetalinger og lignende	-437.665	-45.857
Pengestrøm fra ordinær drift	1.683.800	1.870.071
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.683.800	1.870.071
Køb af materielle anlægsaktiver	-22.737	-170.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-35.125
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-22.737	-205.125
Betalt udbytte	-1.200.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.200.000	0
Ændring i likvider	461.063	1.664.946
Likvider 1. januar	2.318.787	659.012
Valutakursreguleringer (likvider)	0	-5.171
Likvider 31. december	2.779.850	2.318.787
Likvider		
Likvide beholdninger	2.779.850	2.318.787
Likvider 31. december	2.779.850	2.318.787

Noter

	2018	2017	
1. Medarbejderforhold			
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	8	
2. Materielle anlægsaktiver			
	Produktions- anlæg og maskiner	Driftsmateriel, inventar og varebiler	Indretning lejede lokaler
Kostpris 1. januar	863.692	544.215	322.624
Tilgang	0	0	22.737
Kostpris 31. december	863.692	544.215	345.361
Afskrivninger 1. januar	518.878	433.820	210.773
Årets afskrivninger	172.738	66.918	59.922
Afskrivninger 31. december	691.616	500.738	270.695
Regnskabsmæssig værdi 31. december	172.076	43.477	74.666
		31/12 2018	31/12 2017
3. Overført resultat			
Overført resultat 1. januar		9.545.262	9.014.199
Årets overførte resultat		47.049	531.063
		9.592.311	9.545.262
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:			
Varebeholdninger		7.622 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg		3.082 t.kr.	
Produktionsmaskiner		172 t.kr.	
Driftsmateriel, inventar og varebiler		43 t.kr.	
Indretning af lejede lokaler		75 t.kr.	

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er indgået huslejekontrakt på bygninger med en årlig leje på 360 t.kr. Huslejekontrakten kan opsiges med 1 måneds varsel.

Der er indgået huslejekontrakt på bygninger med en årlig leje på 141 t.kr. Huslejekontrakten kan opsiges med 3 måneders varsel.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
6. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	299.578	295.229
Finansielle indtægter	-47.562	-4.734
Finansielle omkostninger	437.665	51.028
	<u>689.681</u>	<u>341.523</u>
7. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-90.845	976.363
Ændring i tilgodehavender	1.259.622	-482.086
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-631.604	-655.669
	<u>537.173</u>	<u>-161.392</u>
